

CONTO ECONOMICO			Importi : Euro	
	Anno 2022	Anno 2021	VARIAZIONE	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	38.791.050	38.411.687	379.363	1,0%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	29.685.174	28.623.396	1.061.778	3,7%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	1.007.210	1.552.095	(544.885)	-35,1%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	400.000	323.517	76.483	23,6%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura L	0	0	0	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura e	0	0	0	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	75.000	307.883	(232.883)	-75,6%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	100.413	171.858	(71.445)	-41,6%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	431.797	748.838	(317.041)	-42,3%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	8.098.666	8.236.196	(137.530)	-1,7%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	3.296.300	3.460.030	(163.730)	-4,7%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	3.947.333	4.337.333	(390.000)	-9,0%
3) da Regioni e altri soggetti pubblici	684.592	345.405	339.187	98,2%
4) da privati	170.441	93.428	77.013	82,4%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	0	0	0	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	-
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	255.100	0	255.100	-
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	2.587.385	5.093.889	(2.506.504)	-49,2%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti pubblici	1.052.457	3.024.270	(1.971.814)	-65,2%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	-
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	1.534.928	2.069.619	(534.691)	-25,8%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	798.492	381.765	416.727	109,2%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	0	0	0	-
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	1.018.918	1.055.495	(36.577)	-3,5%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	-
9) Altri ricavi e proventi	4.452	5.200	(748)	-14,4%
Totale A,	43.455.398	44.948.037	(1.492.639)	-3,3%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	3.152.950	4.224.830	(1.071.881)	-25,4%
a) Acquisti di beni sanitari	3.076.261	4.135.485	(1.059.225)	-25,6%
b) Acquisti di beni non sanitari	76.689	89.345	(12.656)	-14,2%
2) Acquisti di servizi sanitari	2.097.609	1.690.719	406.890	24,1%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	0	0	0	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	0	0	0	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	0	0	0	-
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	0	0	0	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	0	0	0	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	0	0	0	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	0	0	0	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	0	0	0	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	0	0	0	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	0	0	0	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	0	0	0	-
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	0	0	0	-
m) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	-
n) Rimborso assegni e contributi sanitari	0	0	0	-
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	948.352	887.147	61.204	6,9%
p) Altri servizi a rilevanza sanitaria	1.149.257	803.572	345.685	43,0%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	0	0	0	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	3.628.252	3.094.801	533.451	17,2%
a) Servizi non sanitari	3.334.614	2.853.869	480.744	16,8%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	211.318	203.676	7.643	3,8%
c) Formazione	82.321	37.256	45.065	121,0%
4) Manutenzione e riparazione	1.952.543	2.348.304	(395.761)	-16,9%
5) Godimento di beni di terzi	270.531	307.816	(37.285)	-12,1%
6) Costi del personale	26.133.518	26.047.885	85.633	0,3%
a) Personale dirigente medico	8.400.856	8.649.480	(248.625)	-2,9%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.417.562	2.365.721	51.841	2,2%
c) Personale comparto ruolo sanitario	8.586.956	7.902.724	684.233	8,7%
d) Personale dirigente altri ruoli	878.905	1.082.542	(203.637)	-18,8%
e) Personale comparto altri ruoli	5.849.239	6.047.418	(198.179)	-3,3%
7) Oneri diversi di gestione	642.654	781.772	(139.118)	-17,8%
8) Ammortamenti	2.164.980	1.998.596	166.384	8,3%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	109.050	108.968	82	0,1%
b) Ammortamenti dei fabbricati	951.242	941.409	9.833	1,0%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	1.104.688	948.220	156.468	16,5%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	200.000	100.000	100.000	100,0%
10 Variazione delle rimanenze	(65.662)	129.763	(195.426)	-150,6%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	(55.084)	132.739	(187.823)	-141,5%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	(10.578)	(2.976)	(7.602)	255,5%
11 Accantonamenti	4.128.851	2.630.275	1.498.576	57,0%
a) Accantonamenti per rischi	0	0	0	-
b) Accantonamento per premio operosità	0	0	0	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	3.348.887	1.907.876	1.441.011	75,5%

d) Altri accantonamenti	779.964	722.399	57.565	8,0%
Totale B)	(44.306.225)	(43.354.762)	(951.463)	2,2%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	(850.826)	1.593.276	(2.444.102)	-153,4%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	1	0	1	-
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	(9.984)	(732)	(9.251)	1263,5%
Totale C)	(9.983)	(732)	(9.250)	1263,6%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	-
2) Svalutazioni	0	0	0	-
Totale D)	0	0	0	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	3.323.940	471.503	2.852.437	605,0%
a) Plusvalenze	0	0	0	-
b) Altri proventi straordinari	3.323.940	471.503	2.852.437	605,0%
2) Oneri straordinari	(296.674)	(105.245)	(191.428)	181,9%
a) Minusvalenze	0	0	0	-
b) Altri oneri straordinari	(296.674)	(105.245)	(191.428)	181,9%
Totale E)	3.027.266	366.258	2.661.008	726,5%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	2.166.457	1.958.801	207.656	10,6%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	1.599.757	1.518.286	81.471	5,4%
a) IRAP relativa a personale dipendente	1.547.006	1.478.328	68.678	4,6%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	52.751	39.958	12.794	32,0%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intraoena)	0	0	0	-
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	-
2) IRES	0	0	0	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	-
Totale Y)	1.599.757	1.518.286	81.471	5,4%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	566.700	440.516	126.184	28,6%